様式第２号 用紙（日本工業規格Ａ４判）

入札参加資格確認申請書

年 月 日

静岡県知事 様

住 所

商号又は名称

代表者氏名 印

下記の工事に係る入札に参加する資格について、確認されたく、資料を添えて申請します。

なお、地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当する者でないこと及び添付資料の内容

については、事実と相違ないことを誓約します。

また、この工事に係る設計業務等の受託者との関係において、応募要件に反しないことを合わせて

誓約します。

記

１ 入札番号

２ 工事名

３ 工事場所

＜参考資料-1＞

1/12

様式第３号 用紙（日本工業規格Ａ４判）

同 種 工 事 の施 工実績

○○工（工種・工法を指定する場合） 会社名

（注）ＣＯＲＩＮＳ登録済みの工事を除き、契約書の写し又は発注機関の発注証明書を添付してください。

※ 公告において明示した対象工事と同種の施工実績について、的確に判断できる必要最小限の具体的項目を設定する。

項目 ＮＯ

工

事

名

称

等

工事名

発注機関名

施工場所 （都道府県名・市町村名）

契約金額

工 期 年 月 日 ～ 年 月 日

発注形態 単体／特定建設工事共同企業体（出資比

率）

工

事

概

要

等

規模・寸法

構造形式

使用機材・数量

設計条件

＜参考資料-1＞

2/12

様式第４号 用紙（日本工業規格Ａ４判）

配置予定技術者等の資格・工事経験

会社名

（注）法令による免許については、免許を証する書面の写しを添付してください。

当該技術者との雇用関係を証する書面（健康保険被保険者証等）の写しを添付してください。

項目
氏名 ○○○○ □□□□ △△△△

最終学歴 ○○大学工学部土木工学科 ○○年卒業

法令による免許 （例）

一級土木施工管理技士

一級建設機械施工技士

技術士（建設部門、農業土木、林業部

門の森林部門）

監理技術者資格等（取得年及び登録番

号）

工

事

概

要

工 事 名

発注機関名

施工場所 （都道府県名・市町村名）

契約金額

工 期 年 月 日 ～ 年 月 日

従事役職 現場代理人・監理（主任）技術者

工事内容 ※公告において明示した入札資格が判断で

きる必要最小限の具体的項目を設定する。

現在従事して

いる工事名等

＜参考資料-1＞

3/12

様式第５号 用紙（日本工業規格Ａ４判）

許 可 等 の 状 況

会社名

（注）静岡県内に、建設業法第３条に規定する営業所があることを証明する書類（建設業の許可申請書（受付印のあるもの）の様式第一号及び別紙、又は、

様式第二十二号の二の写し等）を添付してください。

項 目 内 容

建設業法第３条に規定する

特定建設業の許可状況

（発注業種の許可状況 許可年月日・許可番号）

静岡県内にある営業所等の

状況

郵便番号

所在地

営業所の名称

営業所の代表者氏名

郵便番号

所在地

営業所の名称

営業所の代表者氏名

郵便番号

所在地

営業所の名称

営業所の代表者氏名

建設業法第２７条の２９第 1

項に規定する総合評定値

（発注業種 結果通知年月日・経営事項審査の総合評定値）

＜参考資料-1＞

4/12

 - 37 -

６ 様式集

技術資料
（表紙）

                                令和 年 月 日

 静岡県知事 様

○○市○○町○―○―○
○○○株式会社

                        代表取締役 ○○○○  ㊞

令和 年度〔第 －Z   －01 号〕

○○○○工事

技 術 資 料

連絡先 氏名 ： ○○課 ○○○○
                               電話：○○○○―○○―○○○○

＜参考資料-1＞

5/12

 - 38 -

技術資料様式－1 用紙（日本産業規格Ａ４判）

年 月 日

静岡県知事 様

： ：
企業の施工能力について

配置予定技術者の能力について ：

社名： 氏名：

社名： 氏名：

企業の社会性、信頼性等について

※

※

※

※

※

記

住所

FALSE

　下記工事の総合評価項目について、自社の評価点を申請します。

商号又は名称
㊞

代表者氏名

評価点申請一覧
令和

３　工事場所 ●●市●●地内

令和●年度●●●●●工事
１　入札番号 第●●●号
２　工事名

評価項目 申請評価基準 申請点

　４　評価点申請 総合評価のタイプ 簡易型Ⅱ 受注形態

平成21年４月以降の同種・類似工事の施工実績の有無

平成30年度から過去３か年度における工事成績評定点の平均点

登録基幹技能者の配置

入札公告日の年度及び平成30年度から過去５か年度における優
良工事等表彰の有無
品質管理・環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑの取組状況

技術者の複数申請の有無

申請点評価項目 申請評価基準

技術者の資格①  （ 工種：建築一式工事）

入札公告日の年度及び平成30年度から過去５か年度における優
良技術者表彰の有無③

平成21年４月以降の主任（監理）技術者としての施工経験②

継続教育(CPD)の取組状況④

FALSE FALSE ○○ ○○

企業の地理的条件

FALSE ○○ ○○

申請点評価項目 申請評価基準

平成30年度における地域ボランティア活動の実績の有無

災害協定の締結及び平成30年度から過去５か年度の災害協定に基づく活動実績の有無

災害協定締結業者のうち、建設機械の保有状況 設定なし －

労働福祉の状況

雇用実績（平成30年度における新規雇用等）

次世代育成支援企業認証制度による認定

障害者雇用企業として名簿に登録あり

工事成績は、静岡県発注工事（当該工事の発注業種と同業種）の過去３か年度の施工実績による。なお、当該業種の成績評定実
績がない場合は、加点評価しない。過去３か年度とは、平成30年度から過去３か年度とする。原則として、県の静岡県建設事務
総合システムを活用して算定するが、算定と申請内容に相違がある場合は、申請者に確認し点数を決定する。
本申請書のほか、入札公告1-6(2)提出する資料一覧 に記載の各資料を提出してください。事後確認型の場合、入札執行後に落
札候補者となった場合は、執行機関の指定する日までに様式に添付する根拠書類（事前提出分を除く。）を提出してください。
なお、根拠書類が提出できない場合や資格要件を満たしていない場合等は入札が無効となることがあります。

虚偽の申請を行った場合、入札参加停止等の処分をすることがあるので十分注意ください。

0.0点申請点合計：

本申請書の申請点に誤りがあった場合、本来の評価より自己申請が低い場合は修正を行わず、自己申請が高い場合のみ本来の評
価に下方修正する。ただし、「企業の施工能力」のうち工事成績評定の評価点はこの限りではない。
配置予定技術者の能力は、複数の技術者を申請する場合、各配置予定技術者のうち評価の合計が最も低い者の氏名を記入し、そ
の技術者の点数を申請すること。ただし、受注形態が共同事業体のとき、代表構成員及びその他構成員ともに配置予定技術者を
複数申請する場合は、①及び②の評価については代表構成員の合計点が最も低い配置予定技術者を評価対象とし、③及び④の評
価については代表構成員及び構成員各社の最も合計点が低い技術者の中で、評価が優位な技術者を評価対象とする。

＜参考資料-1＞

6/12

 - 39 -

技術資料様式―２－１
会社名：

＜工事名： ＞

　技術提案が認められなかった場合における標準案での施工意志の有無

注意事項：

＊技術提案書の提出又は求める評価項目に対する技術提案がない場合は、入札を認めない。

＊技術提案が認められなかった場合に標準案での施工意思がない場合は、入札を認めない。

＊施工の精度を確認する計画の提案は評価しない。

なし

なし

技　術　提　案　書　（１／２）

評価項目 標準案での施工意思の有無

令和○○年度［第○○－Ｚ○○○○－○○号］○○○○○○○○工事

○○に関する技術提案

○○に関する技術提案

あり

あり

＜参考資料-1＞

7/12

 - 40 -

技術資料様式―２－２
会社名：

＜工事名： ＞

（記入すべき項目）

１　提案の概要

２　具体的な方法の記述

　（１）○○に関すること

　（２）○○に関すること

３　上記提案の工業所有権等の排他的権利の有無

＊ 必要に応じて構造図や説明用の図表を添付すること。

＊ 枚数は制限しないが、簡潔に記述すること。

令和○○年度［第○○－Ｚ○○○○－○○号］○○○○○○○○工事

技　術　提　案　書　（２／２）

○○に関する技術提案

（標準案との相違点を含め、提案の概要を記述する。）

（提案の確実性、安全性についてもわかるように記述すること）

＜参考資料-1＞

8/12

 - 41 -

＜参考資料-1＞

9/12

 - 42 -

技術資料様式－4

工事名：

会社名：

注意事項
・白紙の場合は、「簡易な施工計画」が「不適切」となります。
・5件までの提案が可能です。上欄に箇条書きで簡潔かつ具体的に記載すること。
　（6件以上の提案は評価対象外）
・提案事項のうち、説明資料が必要な場合は別添資料（様式自由）を提出することができます。

簡　易　な　施　工　計　画（技　術　的　所　見）

＜参考資料-1＞

10/12

 - 43 -

＜参考資料-1＞

11/12

 - 44 -

技術資料様式－６

会社名：

卒  業  年  月 学    校    名

登  録  番  号

取  得  年  月

登  録  番  号

取  得  年  月

資 格 者 証 番 号 有　効　期　限 ※最新のものを記載すること。

講習終了証　番号 修 了 年 月 日 ※最新のものを記載すること。

工　　事　　名

発 注 機 関 名

施  工  場  所

契  約  金  額

工          期

従  事  役  職

ＣＯＲＩＮＳへの登録　注
２

あり なし 登  録  番  号

受賞年度(H26～R1)

表彰対象工事名

取得単位 証明書発行団体名

単位取得期間

発 注 機 関 名

工          期

従  事  役  職

本工事と重複する場合の対
応措置

ＣＯＲＩＮＳへの登録 あり なし 登  録  番  号

◎証明資料の提出：事前確認型の場合、入札前に全ての入札参加者が以下の資料を作成し、提出する。

　　　　　　　　　　　　 事後確認型の場合、要事前提出の同種・類似工事以外の以下の資料は、入札後に落札候補者のみ提出する。

注1

注2

注3

注4

注5

ＣＰＤ(継続教育）の実績について、公告日の前々年度から前年度の２年間のうち任意の１年間において、証明団体の推奨単位以上
の取得単位がある場合は、証明書発行団体名、取得単位、単位取得期間を記載し、証明書類として各団体の発行する取得単位の証
明書の写しを添付すること。

記載する工事が静岡県発注工事の場合は、当該工事に係る工事成績評定通知書の写しを添付すること。ただし、64点以下は施工実
績として認めない。

配置予定技術者の氏名

最  終  学  歴

申
請
時
の
他
工
事
の
従
事
状
況

工    事    名

法令による資格・免許　注１

　　※主任（監理）技術者、現場代理人の別を記載すること。

優良技術者表彰の有無について、平成26年度から令和元年度に優良技術者表彰を受賞した場合は、表彰対象の工事名を記載し、
表彰状の写しを添付すること。評価対象は、発注業種と同業種の工事で静岡県(経営管理部、交通基盤部、くらし・環境部、経済産業
部、企業局)が行う優良技術者部門の表彰とする。なお、令和元年度の表彰実績は、表彰日以降に公告した案件において評価対象と
なる。

※以下、各項目に選択肢が記載されている場合は、該当に○を付すこと。

記載する工事について、CORINSへの登録がある場合は登録番号を記載し、工事カルテの写しを添付すること。工事カルテの写しだ
けで判別できない場合や登録がない場合は、要件に該当する工事に技術者として従事したことを証明できる資料（契約図書や図面の
写し等）を添付すること。なお、低入札価格調査制度による補助技術者は評価しない。

※同種及び類似工事が確認できる内容　(用途種別、構造・階数、延床面積、工事種
別等の同種・類似工事の条件に該当する内容）を記載すること。

優良技術者表彰　注３

ＣＰＤ(継続教育）の状況 注
４

  　　年度

    　　年　　月　　日 ～    　　年　　月  　日

    　　年　　月　　日　～　  　　年　　月  　日
施
工
実
績

工  事  内  容

　主任（監理）技術者

　　※同種・類似工事がある場合のみ記載すること。

（資格・免許名）

配 置 予 定 技 術 者 の 能 力

複数の技術者を登録する場合（数に制限はない。）は、本様式を複写し作成すること。

配置予定技術者の資格・免許等を確認できる書類の写しを添付すること。

（資格・免許名）

法令による資格　注１

（監理技術者）

             　　年　　月　　日　～　    　　年　　月  　日

＜参考資料-1＞

12/12

	入札参加資格審査に関する様式
	入札参加資格審査に関する技術資料